Skoda et Kolletschka (Oestreich. medic. J. - B. Bd. XIX) nova vasa in plasticis pericardii exsudationibus describunt. In planicie membranae serosae, qua hoc solidum exsudatum inclusum erat, majora minoraque sanguinis puncta observabant, quae in rubras maculas ad certam normam non figuratas confluebant, vel ipsa ita asserta erant, ut lineas in modum vasorum conjunctas praeberent. Quibus vasorum initis continuo sanguinis punctorum incremento jamjam numerosioribus

factis, denique nova vasa ex hoc processu evadentia perspicue cognoscebantur, quum conjunctionem cum serosae membranae vasis inirent et solidi exsudati a serosa membrana solutione divellerentur. Haec nova vasa quum primo nisi in planicie exsudatum cum membra serosa conjungente non perciperentur, paullatim in profundiora exsudati strata porrigebantur, numero augebantur, crassiora et tortilia fiebant, purpureum sanguinem continebant. Post aliquod tempus et numero et magnitudine rursus minuebantur, donec dignosci amplius non possent.

His, quae attuli, quid de processibus in cicatrizante cute locum habentibus adhuc cognitum sit, exposuisse mihi videor. Earum, quas attigi, opinionum summam his, quae sequuntur, complecti licet.

1) Amissae substantiae cutis partes maxime a vulneris marginibus regenerantur. 2) Haec regeneratio constat nova et sanguinea formatione, quae tamen, antequam magnas mutationes experta sit, in manentem cicatricem non transit. 3) Hujus processus proprium formatione et metamorphosi cellularum constat. 4) Vasa granulationum aut cellulis, ut in blastodermate, nascuntur, quae continuationibus inter se conjunguntur (Henle), aut forma diaphanarum striarum inter se tamquam ramis conjunctarum (Gerber), fortasse etiam, ut in aliis exsudationibus organisatione gaudentibus (Skoda et Kollischka), forma sanguine repletorum interstitiorum, quae postea parietibus acceptis inter se conjunguntur.

Quibus absolutis, haec mihi videntur disquirenda.

1) Quomodo contractio, quae dicitur, vulneris marginum efficiatur. 2) Quibus elementis granulationes consistant et quomodo sanguinem accipient. 3) Quibus mutationibus subjectae sunt, antequam in manentem cicatricem transeant.

Quibus quaestionibus et satisfacerem, haec obser-vavi.

I. Cuniculi e posteriore dorso cutis partem, fere digitum quadratum amplam, excidi et vulnus ab alienorum corporum aditu defendi. Postero die exigua copia serosi puris in vulnere collecta margines cutis texit; abstersa autem quum sectura esset, eandem acritudinem offerebat quam pridie.

Tertio die inferior planities vulneri impositi lini pure imbuta erat, a cutis marginibus undique flava cuticula, tres fere lineas longa, tertiam lineae partem crassa, facilis divulsu, in medium porrecta erat. Microscopicae observationi et in marginibus et in superficiebus aequum et structura carens blastema apparebat, in quo numerosi, maximam partem alii ab aliis separati, ad imperfectam rotunditatem figurati nuclei, diametrum habentes a 0,0025 ad 0,0028 lin., dispersi erant. Nucleolus lucidus nisi in paucis maximis non apparebat. Qui nuclei acido acetico non mutabantur, quod in corpusculis puris passim objectui impositis nucleum duplificiter vel tripliciter scissum propellebat. Inferior hujus cuticulae et marginibus vulneris proxima pars constabat laxa tela jungente, cuius latae cellae et ipsae blaste-mate replete erant. Longas et rectas fibras e nucleis

exortas mediocris latitudinis continebat et sine dubio fascia subcutanea erat, quae infiltrato exsudato dilatata exordium regenerandae substantiae formare videbatur.

Quarto die cuticula, quam descripsi, crassior facta erat. Cujus e superficie excisa pars et microscopio subjecta praeter lucidos nucleos tenuiter granulatos etiam cellulas granulatas (Körnchenzellen) diametrum 0,007 vel 0,0083 lin. longam habentes offerebat. Impressione in objectum facta, nuclei cum adhaerente blastemate sub forma corpusculorum caudatorum separabantur; adhaerens autem blasteina non nisi concentrazione acido acetico adhibito et longiore tempore intercepto pallescebat, non prorsus evanesceret.

Quinto die maxima vulneris pars molli et pulchri simili cute obducta erat, quae sexto die non manserat modo, sed crassior facta erat.

Septimo die haec puls in superficie dura crusta coorta, excepto paucorum digitorum quadratorum loco, totum vulnus medium obtegebatur. Quod postquam simplice tectura imposita ad duodecimum usque diem intactum remansit, hoc die apertura eadem magnitudine, qua acus capitulum, in medio inveniebatur, area crastosae et humidae speciei cincta, quam rursus margo cicatricis in modum formatus crinibusque nullis tectus latitudine unius duarumve linearum circumdabat, ita ut totus locus crinium expers inaequalem circulum quinque vel sex lineas amplum formaret.

Quo circulo una cum proximis partibus exciso, ab interiore superficie infundibulum paullatim angustatum

et in parvam exteriorem aperturam evadens percipiebatur, cui proxime circumdata cutis pars nonnullas lineas lata dupli crassitie et duritie erat. Qui durus locus ab exteriore ad interiorem partem sectus carnosam speciem et fibras offerebat, quae oblique in superficiem assurgententes medium infundibulum duarum linearum latitudine circumdabant. In eandem regionem decurrentes etiam inermibus oculis sanguinolentae striae cernebantur.

Tenuia segmenta verticalia primo nonnullis in locis aequa granosa, in multis vero cum aequali striatura apparebant, nec tamen ita, ut singulae longiores fibrae vel ex his compositi fasciculi dignosci possent. In hanc materiam inspersi multi, rotundi, aequaliter turbulenti, nucleolis carentes nuclei, quorum diametri 0,0045 vel 0,005 lin. longae erant, observabantur. Adhibito acido acetico, substantia fundamentalis lucidissima reddebat et paene invisibilis; dum praeter illos rotundos nucleos, qui majorem perspicuitatem nacti erant, multi etiam alii in longum deducti (quorum longissimi 0,035 lin. habebant) apparebant, vel in rectarum linearum ordinem vel circularium verticillorum dispositi, qui et ipsi parvulos nucleolos non continebant. Nonnullis in locis rotundorum in oblongatos nucleos transitus pulcherrima cum perspicuitate apparebat.

Quo longinquis a centro cicatricis secturae didubcabantur, eo oblongiorem nuclei figuram obtinentes adeo in longum porrigebantur, ut fibris conjuncti viderentur. Simul normales et veteriores telae paullatim numerosius immixtae aderant, fasciculi scilicet telae jungentis, per

nucleos, quos descripsi, eorumque fibras divisi, profundioribus in stratis etiam fasciculi musculi subcutanei.

Flavescentes striae 0,005 vel 0,008 lin. longae eandemque fere in regionem porrectae, distantia vero multum inter se diversae, per spatium objecti decurrentibant, raro per angulos mediocriter acuminatos aliae in alias transibant, saepenumero lacunas in utroque fine attenuatas formabant. Quibus in striis non modo solidos parietes, sed ne fines quidem satis perspicuos animadverti; substantia, quam continebant, diluto acido acetico tumescebat initio, et passim corpusculorum sanguinis imagines occurribant, deinde decolorabatur et granulae viridi glauca apparebant. Quas flavescentes strias non dubium est incipienti vasorum formationi tribuendas esse.

II. E cuniculi cute pars quadrata sesqui-digitalis excisa est et vulnus simplice tegmento opertum. Die interjecto fascia subcutanea, eadem fere extensione, qua ipsa cutis, excisa, in fundo vulneris adeo contracta erat, ut, excepta media parte, dimidium pollicem quadratum metiente, totum expleret. Quam contractionem exsudo in cellas telae cellulosa infuso effectam esse, itaque potius divisione quam contractione constare, apparebat.

Quinto die margines secturae paene immutati, sed paulo obtusiores facti erant; e fundo autem vulneris materia ei, quam sub I. descripsi, simillima exsurgebat, in medio planitatem exterioris cutis fere tangens, in marginibus sub eandem decurrentis. Quod complementum infiltrata fascia subcutanea constabat, superficiem